
 1 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  68. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 9. 9. 2013 
 
  

čís. 996/68 – 1007/68 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
996/68 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 68. schůze rady včetně doplňujících materiálů č. 8.1, 8.2 a 8.3. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
997/68 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 974/66, 986/67 a 987/67. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
998/68 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod Ostrava, IČ 26475081, Varenská 49, 
730 02 Ostrava 1, o vydání stanoviska k aktualizované projektové dokumentaci, pro vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu 
Proskovice“ 

  
2) s o u h l a s í  

 
s aktualizovanou projektovou dokumentací, pro vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení pro stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
999/68 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, v zastoupení paní Kristinou 
Kuncovou, bytem Vřesinská 166, 708 00 Ostrava-Poruba, o udělení souhlasu se záměrem 
stavby „ČOV včetně zasakování“ 

  
2) s o u h l a s í  

 
se záměrem stavby „ČOV včetně zasakování“, která bude umístěna na pozemku par. č. 739/80 
trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 338, ve vlastnictví pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice. 

xxx 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1000/68 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
organizaci připravované akce „Svatováclavský koncert“, která se uskuteční v sobotu 28. 9. 
2013 v místním kostele v Proskovicích 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dohody o vystoupení se Sdružením přátel sborového zpěvu, IČ 27035743, Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 15,  za cenu  nejvýše přípustnou 5.000,- Kč 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1001/68 
  
 s c h v á l i l a 

 
Dodatek č. 3 k Jednacímu řádu Rady městského obvodu Proskovice, ve znění Dodatků č. 1 a 
č.2. Obsahem dodatku je úprava článku 3. schůze rady městského obvodu a jejich příprava 
v bodu 1. zrušit písmeno d), týkající se použití hlasování mimo schůzi Rady MOb formou 
„per rollam“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1002/68 
  

1) s o u h l a s í  
 
s návrhem na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
v pořizovací ceně 66 610,70 Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu  

  
2) j m e n u j e  

 
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 
předseda  –  Věra Adámková 
členové – Táňa Paličková 
   Jitka Hyklová 

  
3) u k l á d á 

 
vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 předloženého materiálu. 

 
xxx 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1003/68 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Rybka – stavby a služby s.r.o., Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře jako zhotovitele 
díla „Sanace zdiva proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 
Ostrava-Proskovice“ o zkrácení doby splatnosti faktury za provedené dílo 

  
2) t r v á  

 
na znění uzavřené smlouvy o dílo č. 31/2013/SOD na „Sanaci zdiva proti vzlínající vlhkosti 
v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice“ ve znění Dodatků č. 1 
a č. 2. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1004/68 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě usnesení Rady statutárního města Ostrava (rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a uzavření pojistných smluv se společností Česká pojišťovna a.s.), návrh na ukončení 
pojistné smlouvy s Kooperativou pojišťovnou a.s. a smlouvy o zprostředkování, správě 
pojištění a poradenské činnosti s firmou BD finance a.s. 

  
2) r o z h o d l a  

 
o podání žádosti o ukončení pojistné smlouvy č. 7720708820 se společností  KOOPERATIVA  
pojišťovna a.s. Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21 186 00 Praha 8, pracoviště 
Ostrava 702 00 , Zámecká 19, dohodou ke dni 31. 12. 2013  

  
3) r o z h o d l a  

 
o podání žádosti o ukončení smlouvy o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti 
s firmou BD finance a.s. Kpt. Vajdy 3046/2, Ostrava–Zábřeh, 700 30, dohodou ke dni 31. 12. 
2013 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu žádostí o ukončení smluv 

  
5) k o n s t a t u j e  

 
že k tomuto kroku byla donucena na základě čl. 36, odst. 7 Statut města Ostravy. 

 
xxx 

 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1005/68 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, o zřízení věcného břemene a o 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene právo chůze a jízdy k pozemku par. č. 439/1  

  
2) r o z h o d l a  

 
o nezřízení věcného břemene právo chůze a jízdy k pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, 
manipulační plocha, k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, 
svěřená nemovitost MOb Proskovice 

  
3) r o z h o d l a  

 
vydat prohlášení o určení komunikace na pozemku uvedeném v bodu 2) tohoto usnesení jako 
„účelové s veřejným provozem“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1006/68 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 987/67 ze dne 26. 8. 2013, nový znalecký posudek, kterým se mění 
charakter oceňovaného pozemku par. č. 439/20 ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové 
výměře 354 m2 – chybné ocenění jako ostatní plocha, ostatní komunikace, správné ocenění 
jako ostatní plocha, manipulační plocha 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o prodeji pozemku par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 
výměře 273 m2 a pozemku par. č. 439/20 ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové 
výměře 354 m2, který vznikl rozdělením pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha manipulační 
plocha, o celkové výměře 15 282 m2, dle GP č. 774-58/2013, vše v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava a o uzavření kupní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, 
za cenu dle znaleckého posudku a vedlejších nákladů v celkové výši 134.340,- Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit opravený materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského 
obvodu k projednání. 
Termín: 11. 9. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1007/68 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
informaci starostky: 
dokončující část cyklostezky navazující na Cyklostezku – trasa greenways , 
- zahájení prací – oprava kanalizace Buková x Dolový potok 
- studna na ulici Světlovská – havarijní situace –oprava zahájena. 

 
xxx 

 
 
 
 

 


